
UCHWAŁA Nr XXXVIII/408/2021 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

 
 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica 
poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy 

oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm./, art. 12 ust. 1 pkt 
2, ust. 2, 3, 6 i 7 ustawy o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.305/, w związku z art. 
8, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art.12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1818/, Rada Gminy  
Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Z dniem 01 stycznia 2022 r.tworzy się poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dębicy jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych  
Gminy Dębica 
 

§ 2. 
Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. 
Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy staje się mieniem Centrum Usług 
Społecznych Gminy Dębica. 

 
§ 4. 

Należności i zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy 
przejmuje Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica. 
 

§ 5. 
Traci moc uchwała NR XX/310/05 Rady Gminy w Dębicy z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy. 
 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 7. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura  



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVIII/408/2021 
Rady Gminy Dębica 
z dnia 3 grudnia 2021 r. 
 
 
 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH GMINY DĘBICA 

 
§ 1. 

1. Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica, zwane dalej CUS, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Dębica, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności CUS jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 
określonych usług społecznych oraz ich realizacja 
 

§ 2. 
1. Siedziba Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica mieści się w Dębicy 
2. Terenem działania CUS jest Gmina Dębica. 
3. Jednostką wchodzącą w skład CUS jest:Dzienny Dom Senior + w Kochanówce 

 
§ 3. 

Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz innych przepisów 
prawa, a w szczególności: 
1. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług  

społecznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1818/, 
2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876  

z późn.zm./, 
3. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych /Dz. U. z 2019 r. poz. 2133  

z późń.zm./, 
4. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne /t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 833  

z późn. zm./, 
5. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz. U. z 2020 r. poz. 111  

z późn. zm./, 
6. ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

/t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 808 z późn. zm./, 
7. ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

/t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1297/, 
8. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci /t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 2407 z późn. zm./, 
9. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

/t.j. Dz. U. z 2020 r.poz. 1329/, 
10. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry start” /Dz. U. z 2018 r. poz. 1061  
z późn. zm./, 

11. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713  
z późn. zm./, 



12. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych /t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1282/, 

13. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  
ze środków publicznych /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 z późn .zm./, 

14. ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych /t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 266 z późn. zm./, 

15. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869  
z późn. zm./, 

16. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 
z późn.zm./, 

17. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327  
z późń.zm./, 

18. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny /t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1348  
z późń.zm./, 

19. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postepowania Administracyjnego /t.j .Dz. U. z 2020 
r. poz. 256 z późń.zm./, 

20. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej /t.j.Dz. U. 
z 2020 r.poz. 821 z późń.zm./, 

21. ustawy z dnia 9 stycznia 2020 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 218 z późń.zm./, 

22. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /t.j.Dz.U. z 2019 r. poz 2277/, 

23. ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. /Dz. U. z 2020 r. poz 2050/, 
24. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie /t.j. 

Dz.U. z 2020 r.poz. 1057 z późń.zm./, 
25. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego /t.j. Dz. U. z 2020 poz. 

685/.  
26. innych właściwych aktów prawnych 

 
§ 4. 

Celem działania CUS jest: 
1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  
i możliwości; 

2) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka; 

3) pomoc w doprowadzeniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem, w miarę możliwości Centrum; 

4) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania 
instytucjonalne wspierane są przez organizacje samorządowe, podmioty ekonomii społecznej 
i osoby fizyczne. 
 

§ 5. 
CUS realizuje zadania o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 



1. Wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Dębicy oraz zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej; 
b) wspierania rodziny; 
c) systemu pieczy zastępczej; 
d) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
e) pomocy społecznej; 
f) promocji i ochrony zdrowia; 
g) wspierania osób niepełnosprawnych; 
h) edukacji publicznej; 
i) przeciwdziałania bezrobociu; 
j) pobudzania aktywności obywatelskiej; 
k) reintegracji zawodowej i społecznej; 

2. Zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i 
innenałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień 
z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami 
 

§ 6. 
W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1. Stanowisko Dyrektora CUS; 
2. Stanowisko Zastępcy Dyrektora CUS; 
3. Stanowisko Głównego Księgowego 
4. Zespół ds. Finansowo - Administracyjnych 
5. Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a. Stanowisko Organizatora Usług Społecznych; 
b. Stanowiska KoordynatorówIndywidualnych PlanówUsług Społecznych; 

4. Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej; 
5. Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a. Stanowisko Organizatora Pomocy Społecznej 
b. Stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych 

specjalistów realizujący zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie 
integracji społecznej; 

6. Zespół ds. obsługi świadczeń i programów 
 

§ 7. 
1. CUS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych oraz zgodnie  
z właściwymi przepisami dysponuje wyodrębnionymi rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

 
§ 8. 

Statut CUS nadaje Rada Gminy Dębica. 
 

§ 9. 
Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	Celem działania CUS jest:
	1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  i możliwości;
	2) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;
	3) pomoc w doprowadzeniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, w miarę możliwości Centrum;
	4) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne wspierane są przez organizacje samorządowe, podmioty ekonomii społecznej i osoby fizyczne.
	§ 5.
	CUS realizuje zadania o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także:
	1. Wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Dębicy oraz zadania z zakresu:
	a) polityki prorodzinnej;
	b) wspierania rodziny;
	c) systemu pieczy zastępczej;
	d) przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
	e) pomocy społecznej;
	f) promocji i ochrony zdrowia;
	g) wspierania osób niepełnosprawnych;
	h) edukacji publicznej;
	i) przeciwdziałania bezrobociu;
	j) pobudzania aktywności obywatelskiej;
	k) reintegracji zawodowej i społecznej;
	2. Zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i innenałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami
	§ 6.
	a. Stanowisko Organizatora Usług Społecznych;
	b. Stanowiska KoordynatorówIndywidualnych PlanówUsług Społecznych;
	4. Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej;
	5. Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym:
	a. Stanowisko Organizatora Pomocy Społecznej
	b. Stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów realizujący zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej;
	§ 7.
	1. CUS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych  w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych oraz zgodnie  z właściwymi przepisami dysponuje wyodrębnionymi rachunkami bankowymi.
	2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym.
	§ 8.
	Statut CUS nadaje Rada Gminy Dębica.
	§ 9.
	Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

